accessori in relazione al presente Contratto Specifico, inserendoli nel corrispettivo calcolato ai sensi 
del DM 17/06/2016. 

2. Il corrispettivo per lo svolgimento delle prestazioni di cui al presente Contratto Specifico, al netto 
del ribasso percentuale offerto in sede di gara del 29,0000%, è pari ad € 43.536,45 
(quarantatremilacinquecentotrentasei/45), oltre IVA e oneri di legge, comprensive di spese ed 
oneri accessori di cui all’articolo 5 del D.M. 17 giugno 2016 ed è così composto: 

a. Progettazione variante pari a euro € 25.551,77 
(venticinquemilacinquecentocinquantuno/77); 

b. Direzione dei Lavori pari a euro € 17.984,68 
(diciassettemilanovecentottantaquattro/68). 

La somma di Euro 3.090,02 a riconoscimento della documentazione da produrre per il rispetto ed 
attuazione dell’obbligo a non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali cd. DNSH è 
suddivisa nella fase progettuale, riconoscendo il 30%, e nella fase esecutiva, riconoscendo il 70%.